UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
COORDENAÇÃO DOS PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE

Página 1 de 2

EDITAL Nº 11/2019.2

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS POR BENEFÍCIO

PRIMEIRA LISTA COMPLEMENTAR – INSCRIÇÕES ENVIADAS PELOS

CORREIOS

A Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil da Universidade Federal da Bahia,

no uso de suas atribuições, torna pública as relações de inscrições homologadas do Edital Nº

11/2019.2 de seleção de estudantes para vagas gerais e reservadas de: Auxílio a Estudantes com

Necessidades Educativas Especiais, Auxílio Transporte, Programa Moradia e Serviço

Alimentação.

As inscrições abaixo relacionadas foram entregues pelos Correios com carimbo de postagem

dentro do prazo de inscrição (05 a 14 de agosto de 2019).

O Formulário de Recurso para inscrições enviadas pelos Correios e não relacionadas ou

incorretamente relacionadas nas listas abaixo divulgadas, estará disponível na página deste edital

no site da PROAE, exclusivamente entre os dias 28 a 30 de agosto de 2019. Para comprovação

de inscrição não relacionada é imprescindível anexar comprovação da postagem do envelope

dentro do período de inscrições do Edital.

Em caso de recebimento de outras solicitações enviadas via Correios dentro do prazo de

inscrição, será publicada segunda lista complementar.

1. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS - AUXÍLIO A ESTUDANTES COM

NECESSIDADES EDUCATIVAS ESPECIAIS:

Não houve recebimento de inscrições enviadas pelos Correios para este benefício.

2. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS - AUXÍLIO TRANSPORTE:

ESTUDANTE CURSO MATRÍCULA

JUCILENE BULCÃO SILVA

312140 PEDAGOGIA - LICENCIATURA -

SALVADOR 219216285

https://pesquisa.ufba.br/index.php/214454/lang-pt-BR
https://proae.ufba.br/pt-br/edital-ndeg-1120192-selecao-para-beneficios-da-proae
https://proae.ufba.br/pt-br/edital-ndeg-1120192-selecao-para-beneficios-da-proae

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
COORDENAÇÃO DOS PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE

Página 2 de 2

3. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS - PROGRAMA MORADIA:

ESTUDANTE CURSO MATRÍCULA

ELANE DE ALMEIDA SANTOS

182120 GEOGRAFIA - LICENCIATURA -

NOTURNO - SALVADOR 218119903

JULIO CESAR SILVA NEVES

109120 GEOGRAFIA - LIC. E BACH. -

SALVADOR
218123235

4. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS - SERVIÇO ALIMENTAÇÃO:

NOME DA/O ESTUDANTE CURSO MATRÍCULA

ANA LÍDIA SANTOS CARDOSO 208140 ODONTOLOGIA - SALVADOR 217216483

JONHATAN DE SOUZA

FLORENTINO DE ALCÂNTARA

383130 ESTUDOS DE GÊNERO E

DIVERSIDADE - BACHARELADO -

NOTURNO - SALVADOR 217126363

Salvador, 27 de agosto de 2019,

CÁSSIA VIRGÍNIA BASTOS MACIEL

Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil – UFBA